REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVI,
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www . hidaa.gov.al, E-mail: infoghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€ bashkéshc rtit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontr>llin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa n€punésve publiké ”, me ndrysh met e

pasqyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.:.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

PREFEKTII QARKUT BERAT

PREFEKTI I QARKUT BERAT LAGIIA “ILIRIA “BERAT

NE bazg t& nenit 9/1, &€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé& deklarimin dhe kontrollin e pasur ve, &
detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe té disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t¢ gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financi we, gé&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj sc t& dhénat e pasqyruara prej meje né két¢ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar agjé
qé nuk éshté e vérteté,

| Favie
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

4 300 000 (katelhon €

Apartament banimi sip 75.45 m2.Lagjia = _ | treqindmije ) leke
blere 17.12.2014 ne emer te
vajzes Nasufi.Vlera e plote e blerjes 4

500 000 leke.

Kredia nga - 300 000 leke
(viti 2015)

Nga kursimet familjare (viti 2014) 200 000
leke

AT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
c) sendet me vlers t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhi nie, né
lek& ose né valutd & huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

kryetar 1 Bashkise Berat periudha 01 Janar 2015 — 20
Korrik 2015

| Fadil Nasufi —Te ardhura nga paga dhe shperblimet ne
| detyren si Prefekt I Qarkut Berat periudha 14.10.2015

3.12.2015

Fadil Nasufi -Te ardhura nga pagesa sipas ligjit per
periudhen e papunesise per peridhen Shtator —Tetor 2015

-853 617 leke(teteginde
e pesedhjete e tremije e
gjashte ginde e
shtatembedhjete )leke
-207 155 (dyqinde
eshtatemije e njeqinde e
pesedhjete e pese )leke

64 233 (gjashtedhjete e
katermije e dyqinde
tridhjete e tre) leke

Fadil Nasufi —Te ardhura si Anetar [ Keshillit te Qarkut
Berat Janr —-Korrik 2015
Fadil Nasufi — Te ardhura si anetar I bordit FSHZH

78 540 leke(shtatedhjete
e tetemije e peseqinde
edyzete ) leke
29869(njezete enentemije
e teteqinde egjashtedhjete
enente) leke

o %;
wégm'

Bashkeshortja Luljeta Nasufi .Te ardhura nga paga si
nepunese ne QEA Bashkia Berat

Bashkeshortja Luljeta Nasufi Te ardhura nga geraja e
dyqanit sipas kontrates te dates
09.01.2015 me geramarres ;

356 650 (freginde ¢
pesedhjetee gjashtemije e
gjashteqinde epesedhjete
) leke

360000(treqindee
gjashtedhjetemije) leke

| Vajza Ina Nasufi -Te ardhura nga paga specialist ne
Drejtrinc ALUIZNI —Tirane

49 001(dyzete enentemije
e nje ) leke

Vajza Kibela Nasufi -Te ardhura nga paga si Design
&Layot —Revista I[CON

e P G R B
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105535(njeqgindee
pesemijeepeseqinde
etridhjete e pese)leke
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Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& treté e et.)
qé ekzistojné brenda dhe jashié vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklirimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né& fagen .7, pér
1& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1 Kredi per blerjen ¢ apartamentit te 436 275(katerqinde e | 4 732 177 leke

banimit te blere ne date 17.12.2014 me | tridhjete e gjashtemije e | (katermilion ¢

sip 75 .45 m2 ne dhe | dyqinde e shtatedhjete | shtateqginde

per mbylljen e kredise tek e pese) leke etridhjete e dymije e
le shumen 5 020 258 njeqinde

(pesemilion e njezetemije e dyqinde eshtatedhjete e

epesedhjete e tete) leke me afat 95

shtate ) leke

Shuma 4 300 000 (katermilion e
tregindmije) leke eshte bere shlyerja ¢
plote e vleres se apartamentit .Pjesa
tjeter e blerjes se kredise eshte derdhur
per mbylljen e kredise tek

! fami

Shlyerja fillon ne date 15.06.2015 me
4.99% interes ne vit ,me ikeste mujore

| 62 325 leke dhe perfundon ne date

15.06.2023

2.Mbyllja e kredise tek

dhe 270 000 (dyqinde
¢ shtatedhjetemije ) leke nga kursimet
ljare.

i

T TTETwTTTTE

9 045 Euro(nentemije e

| referuar  kredise me nr reference | dyzete e pese) euro.
Burimi I mbylljes
7640 euro nea kredia e re tek

Zero

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tl PASURIVI:
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 080G 9959, Fax: 047 228-316. Websile: wwow hidaa.gov.al, B-maill infogghidan gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklsrim né
bazé t& nenit 22 t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& dety imeve
financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité & disponohen ve mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, date¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasur ve, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Au-oriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ITLDKPKI-s€, q€ t& verifikojné né t€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné n s emér
dhe pér llogaring tune.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésin: time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [}

FADIL NASUFI

G StTSROUSR S e S R s | SRR R
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

s g

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publike;
¢) sendet me viers t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n€ cash, n& logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhé nie, né
lek& ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé&ilim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer srenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimp urése,
H¢ensa dhe patenta q& jellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesé marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

SRR

S SRR

R o

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& treté ¢ etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém leri né
31 dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. 1, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin € tyre.

SRS . |

SR T
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né

B G

fotokopje 1 tij.
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té plotésoni né fotokopje té L.

Iaformacion nd ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaré ve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati 1 Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financia e t& t€
zgjedhurve dhe t2 disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar

o Ligj nr.9367, datg¢ 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushirimin ¢ funk ioneve
publike”i ndryshuar

Deldarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet & plot€sohet nga zyrtari né€ funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s& tij {(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés sh etérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér &€ v it dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shoqéruese. Né ¢do rast duhet g€ t& dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& deklaratés.

= Formulari 1 deklarimit plot€sohet vetém né mé&nyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& forom larif t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

s Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 3! Mars t€ ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i idhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet & plotésohet nga pjesétaré t& {amiljes
(bashkéshortit/es dhe f8mijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg & nenit renit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private n& Inspektoratin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagga 7-11.

= N& ¢do rast, subjekti &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pisurt &€

regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pisuri té
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjot & sipas
nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaye t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri ng
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Pe ral
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té¢ deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkilidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur ¢ pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarat: do &
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larte.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktont né Inpektoratin e 1.arté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgiegjése, Zyrte rét dhe

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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